Legitur etiam in tabulario eiusdem ecclesiæ: *Antonius Archionius Romanus, Card. S. Petri ad vincula ab Innoc. VII. Papa creatus iacet in terra ad altare S. Hieronymi.*

Iustitiam cum quæreret non argentum, pauca reliquit præter bonum nomen; cum etiam agros patrum Episcopatum indulgisset Asculano. *Paulus Langius. Cicconius. Paulus de Angelis in Liberiana Basilica, Vghellus, Auberij.*

8. *Fili serua mandata mea, & vt iacet: & legem meam quasi popillum oculi tui. Prouet. 7.*

Antonius Caluus Romanus, ex regione Montium Canonici S. Petri, & Aduocatus Confessor, familia apud Romanos vetusta & grata Populo Romano, cuius in gratiam ab Innoc. VII. prima Cardinalium creatione facta An. 1405. septimo loco inter Sacros

Senatores eleuatur tit. S. Præxedis, ex Episcopo Tuderino, ad quem gradum vocatus fuerat ex electo Imoleni à Bonifacio IX. An. 1396. Comitibus interfuit Gregorii XII, à quo Archiepiscopus factus S. Petri facultatem accepit reformandù ipsam Basilicam, & solutam Canonicoꝝ disciplinam. In Pisano Concilio cum suis iit, qui elegerat Alexandrum V. à quo ex Presbyterio S. Præxedis translatus fuit ad titulum S. Marci, vt veterem S. Præxedis relinqueret Petro de Hispania Transalpino Cardinali ex obedientia Scismaticoꝝ. Promouit etiam Io. XXIII. cuius Anno secundo, Salutis 1411. die 6. Non. Octob. migrauit ad Dominum, Romæ in Vaticana Basilica, Sacello quò ipse viuens extruxerat, sepultus.

Cicconius, Panunius, Auberij, Vghellus, Contellorius, Turrigius de Cryptis Vaticanæ. Carol. Carthar, *Cin Catal. Annotat. Confessor.*

9. *Sapientis non edit mandata, & insitias, & non illudetur quasi in procella nauis. Eccl. 31.*

Franciscus Hugucionius Urbinas, Picenas, vtriusque iuris interpres clarissimus, Archiepiscopus Burdegalensis in Aquitania creatus & Nuncius Bonifacii IX. R. P. ad Castellæ, Legionis, Aragoniæ, & Navarrae Reges, vt sua prudentia, qua plurimùm pollebat, regna illa ad obedientiam Bonifacii retraheret, & scisma abiuraret Clementis VII. illum Curia longinquè, & in Aquitania pascendo intentum gregi suo Innocentio VII. P. Cardinalem SS. IV. Coronatum cum creasset; non propterea venit in Curiam, Burdegalis subsistens vt suam curaret Diacèsim, & senex valde solummodò accessit cupidus instaurandæ vniouis, & paciæ, magna Theologorum, & Canonistarum

flarum comitatus caterua, Saouanam applicuit primo in Liguribus, tollendo scifinarati delinatam, ubi iam Benedictus accefferat, à quo eiusque Cardinalibus benignè susceptus, è nauì in terram descendere detrectauit, ne cum Benedicto communicare videretur, quem pro adulterio exilimabat Pontifice, exilimans pius Pater, Gregorium XII. èd venturum iuxta prædicta conuectâ, non sine graui corporis incommodo, morbo ingruente & senectute. Certior autem de Gregorij inconstantia, ad eum laborioso & periculoso venit itinere, Scis commorantem, & à sancto abdicacionis proposito alienum nullis rationibus, vel precibus, ut saltem ad tollendam infamiam, cum iter Saouanam proficeretur incensurè, persuadete nõ valuisse; Cardinalibus accessit qui Gregorium deseruerant. Hinc à Gregorio citatus, purpura expoliatus iacuit, & Episcopatus prouentibus, quos Collectores Cameræ Apostolicæ, mandante Gregorio, in Aquitania distaxerunt. Tantis calamitatibus semper superior, pectore ferreo, prudens & pius Pisani ingressus Conuentum cum alijs Cardinalibus Alexandrum V. suo calculo Pontificem designauit; & Bononiæ, Ioannem XXIII. cuius Pontificatus Anno III. Salutis 1412. die 12. Kal. Septemb. Florentiæ migravit è corpore Cadauer Romam reflatum in Diaconiam S. Marie à Nouæ, sub tumulo quiescit Gregorij XI. sub tabula lapidea cum inscriptione, & insignibus.

*Cardine qui summus honor, qui gloria catus,
Alta fuit, paruo sub mare claudat isto
Hæcque Coronatur fasces quot nos Annos
Hinc titulum tenuit nulli virtute secandus,
Spiritus egregij meritis præclaras in astris
Francisci rehdet. Calique locatur in aula.
Obijt Anno Domini M.CCCC.XII. Mense auggsto.*

Natale solm huius Cardinalis in Anglia voluit Auberij & eum eo Vghellus 10. 2. Italia: ab Vrba no VI. Anno 1380. Fauentinam sedem in Italia obtinuisse, quam tamen grauioribus implicitus Ecclesiæ negotijs nunquam inuasis. Translatus postea ad Beneuentanam ecclesiam, tandem ad Burdegalensem, ibi quiescit. Eos consule.

10. Pacem peccatorum videns. 73. Psal. 3.

Othovel Odo Columna, Romanus Diaconus. Card. S. Georgij in Velabro creatus ab Innoc. VII. Anno 1405. tertia Cardinalium promotione, Papa futurus Martinus V. pacem restituit Ecclesiæ Catholicæ, extincto schismate.

11. Ecce Mater tua & fratres tui, foras stant quærentes te. Math. 12.

Petrus Stephanescus, Romanus familia nobilis, regione trans-Tyberina aliàs de filiis Stephani dicta bello, litterisque clara, ex ea prodiit Constantia mater petri Hannibaldi, qui iure materno de Stephanescis dictus est eum hæreditate oppidi Molarij, quod cognomen eidem familiæ superaddidit de Molari.

Petrum adhuc iuuenem Bonifacius IX. Papa Protonotarium, & Acolythum creauit Apostolicum; Innocentis VII. Anno Sal. 1405. in tertia Cardinalium promotione Diaconum Cardinalem S. Angeli, non immeritò. Ea enim virtute, & existimatione præualuit in Vrbe, vt populum furentem, & nefaria cæde bacchantem ipse & Otho Columna valuerint Pontifici reconciliare pacatum. Duorum comitijs Pontificum interfuit, Gregorij XII. & Alex. V. ab illo Vicarius relictus in Vrbe cum annuo sex millium aureorum Salario, & libera potestate oppugnotandi, alienandi Arces Ecclesiæ, præualente Rege Ladislao, Vrbe amissa cum archibus Ecclesiasticis, Senas profugit ad Gregorium, à quo benignè susceptus, occasione aperuit suspicandi, quod ad propagandù seisma Gregorius ne cogeret Pontificatij abire, elaulculò Ladislao Regem Romanam vocasset. *Grimbertus: Cræmonæ.* Exant tria eiusdem Gregorij diplomata, quibus rigidè comminatur huic Cardinali, vt ad se veniat, quòd ab omnibus derelictus solus apud Lucanos remansisset. His tamè præteritis Petrus Pisas ascendit cum ceteris Cardinalibus Alexandrum V. promouit, à quo ex Diaconia S. Angeli, quam Petrus Serræ Cardinali scismatico permisit pro bono pacis, ad S. Cosmæ, & Damiani translatus, non longè post, vita functus Petro Serræ, veterem suam S. Angeli recepit. Hoc interprete Cardinali, & intercedente pro Constantia Alexandri V. matre; Papa Salarium mensurum quadraginta Florenorum, quoad ista viueret, ex Ecclesiæ redditibus dono dedit; si Cræmonæ fides: nam Alexander V. moriens (teste Niemio l. 3. c. 52.) protestatus est, se nunquam nouisse patrem, vel matrem. Mortuo Alexandro V. promouit Petrus Ioannem XXIII. à quo Legatus cum plena potestate in regnum Neapolitanum, vt vià cum Ludouico Andegauensi Rege regnum repolleret è manibus Ladislai Dyracchini ecclesiæ rebellis, qui contra decreta Pisani Concilij, Caietæ Gregorij XII. adorabat, & in eius venerationem negligens compellebat; rem strenuè gessit. Lege Alexandri diploma, Ioan. Ep. Seruus Seruorum Dei, *Quam dilectam filiam nostram Petram ad recuperacionem Regni Sicilia, & terra citra Pharam miserimus, vt pacis desiderabilis & optata bono, populi potauerit, & gaudeamus.* Ab eodem tandem Ioanne Legatus atque Vicarius Generalis totius ditionis Ecclesiasticæ cum mensuro 400. Aureorum stipendio constitutus, quando Pontifex Italia exce-

excedens, Constantiam venit ad Concilium, diploma est decoratus sequenti. *In Ep. Servoni Seruorum Dei, Dilecto filio Petro Diacono Cardinali &c. in Alma Vibe, eiusque conuicatu, territorio, ac districtu, eiusque prouincis Campanie, Maritime, Sabinae, Patrimony D. Petri in Tuscora, Ducato, Spoletani, Marce Anconitanae, Praefatus Farfensi, nec non ciuitatibus, & terris specialis commissioni: Amulphorum prouincis, & sacrae Ecclesiae, exemplarum potestate Legati de latere in Spiritualibus, & temporalibus Generali Vicario: Datum Bononiae 7. Kal. Decemb. Pontificatus nostri Anno IV.* Horum vigore imperio praefuit Ecclesiastico, Annis plus minus quatuor, cum Constantiense celebraretur Concilium, & semper cum laude. Paec tamen optata potiri non potuit, morte praenuntius, antequam crearetur Martinus V. nempe pridie Kal. Nouemb. 1417. etate iuuenis, consilio fuisse, sepultus in Basilica S. Mariae transiberim, sepulchro marmoreo, cum insignibus, & epitaphio.

*Cui sua praerogata radiantem fronte galatrum
Cardinum tribuit virtus, atque uolenti
Aspicere cum lacrymis letit, quo mareo clausura
Impa Mori vapores, seu manum naturam nitentem
Angelicam dederat sapiens, & delus in omni
Praesuit eloquio, titulum casu Sandae decessi
Angela Petrus erat, nomen fiat luca prima
De Stephane fecit materno corde nata
Falsa ab Hannibale tam longi transiit aua.
Ossa reuit tellus, aurum stat gloria Cal.
Obijt An. Domini M. CCCC. XV. Mensi Octob.
Adi uiliana. Magister Paulus fecit hoc opus.*

Ciacconi, Panormius, Vgellus. Andery. Anton. Lofan. in Chron.

12. *Qui timet Dominum nihil trepidabit, & non parebit
quia ipse est spes eius. Eccl. 31.*

Ioannes Aegidij Normandus Gallus I. V. Doctor, Ecclesie Leodiensis Praepositus ab Urbano VI. cuius partibus constans semper adijt aduersus Clementem VII. Antipapam Auenionem sedentem per Annos sexdecim. Inde inter Rotae Auditores assumptus, & litterarum Contradictarum Auditor creatus, postea in Coloniensi, Treuerensi, & Rhenensi diocesibus destinatus eodem Urbano VI. ibidem perseque ruit usque ad obitum Innocentij VII. a quo abbas Cardinalis Dicoonus SS. Cosmae & Damiani, creatus prima Cardinalium promotione in Anno 1405. isdem in locis magnas opes conquisiuit (proh dolor) Audita Innocentij morte, Romam venit, & Conclauis interfuit, in quo creatus fuit Gregorius XII. ea conditione, ut Pontificatum, deponeret si hec abdicatio foret necessaria ad extinguendum Scisma, quod ab Annis triginta vexabat Ecclesiam Dei. Signis porro procedente Gregorio; imò noui Cardinales contra pacta designantes

quamuis prohibitus sub pena priuationis Cardinalatus, quia dilectere, concepto timore, ne vi detinerentur; Ioannes Aegidius primus omnium Cardinalium Pisas se recepit, voto intertegranda unionis & vix tamen inter eundem manus effugit Pauli nepotis Gregorij, qui manu armata eum infecturus, eius domum expulsiuit, & familiares torisit. Huius Cardinalis exemplo egerit Purpurati, defectoro Gregorio XII. Pisas uenerit; omnium ipse Leodiensis sumpta tutela, & defensione, quod non contra Gregorium coiussent, neque ad eius obedientiam recedere uoluissent; sed unitatem luo mudo meditantes in ecclesia Catholica; litteras uulgauit Apologeticas, directas Theodorico Niemio, quas habes lib. 6. Nemo-rii, c. 21.

Venerabilis Amice Charissime scripta postea vidimus per latorem praesentium nobis oblata, & quibus per singula respondere non permissi temporis angustia, & etiam later ipse causam impedimenti latius referre poterit. Vnum non int eadem tamen omittere, quod ab obedientia & ipsa iustitia haecenus obseruatis, nonquam recedere certis conelusionem est, & inuentis ac obligatibus effectibus firmatum: & se apparet mendacissimi illa, qua scribitur, fuisse diuulgata. Vnum solum est studium, & quod ad mortem etiam inclusit persequendum, uti atque promissi & in-

Bramentis per mundum uni serui sua publice diuulgati, & unquam ecclesiae uelle in sibi, & haec iustitiam rationumque multiplicata congeries locum habent; sicut intellectibus laesque & temporibus cogitata, ista tamen est uera & sana doctrina, qua in nulla aduersatur esidem, quod Deo magis obediendum est quam hominibus: & quod, ubi mandatum homines causamque etiam praesidentis mandato Dei aduersatur, ei potius obediendum sit, clari habetur. Si enim illa mandat, uel ad illa cogere uelis, qua animas in praecipitium ducunt, & anima perditionem incidunt, sibi, non sato obediendum, iure diuino & humano notissimum est, secundum Aulios Sanctos, Augustinum Ambrosium, Bedam, & alios imò & non obediendo, & propter hoc eius seueritate sustinendo & censuras, metetur homo. Illa pro nunc sufficiunt, ut taceamus de modis haecenus obsequiatis in faciendo & non faciendo, & lapsa temporis tanti, in quo quod & quantum actum su in causa Dei, & sub quibus collocati sunt, & quantum fundati ex quibus quanta fuit affectio tollendi scismatis, est illa ad factorem magis perueniant, non intendimus nos dilatare. Postea tamen de hoc uideri poterit plenius, & quid mandata quoad hoc reputer, teneatur, unquamque poterit pendere. Vnum est, quod nihil aliud agitur, nisi mudo & Christianitati languentibus & conscientia atque sume prouidete cum animi sinceritate & charitate, prout cunctis hoc sit manifestum, Aliud, praemissi non obstantibus, cum festinamenta duximus adiuuandum, quod quicquid fuit illi, quibus talentum a Domino quale & quantum uicemus creditum est, & maxime, quibus Ecclesiastico gloriatur, suntque illuminati scientia, & seruius uelut uocesse praesentent, se ad curam debent ad auertere, & etiam cooperari existeret, illi maxime quibus innotescit, quanta fuerant haecenus adhibita malitima, non ad uincum ueniendi iuxta praemissa, & curata, sed potius impediendi, & eam expresse reprobandi. Valete. Scripta in castro Aycenensi Dominus.